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ODA E AVOKATEVE TE KOSOVES
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA
KOSOVA BAR ASSOCIATION

V.KD.Nr.11-1/21
KOMISIONI DISIPLINOR I ODES SE AVOAKTEVE TE KOSOVES,né kolegjin e pérbérs nga

Arsim Bilalli - Kryetar,Violeta Jashari dhe Agron Curri anétar, me pjesémarrjen e procesmbajtéses
Valéza Dragusha-Praktikante né OAK,duke vendosur lidhur me Propozimin e Prokurorit Disiplinor t&
OAK-s¢ me nr.77-4/2019 t& datés 06/12/2021, ndaj avokatit me adresé né rrugén

né ,konform nenit 16 t& Rregullores pér Procedurén Disiplinore t&¢ OAK-sé,pas
mbatjes sé seancés fillestare mé daté 23/12/2021, merré kété:

VENDIM

LHUDHET Propozimi i Prokurorit Disiplinor t¢ OAK-sé me nr.77-4/2019 t& datés 06/12/2021,dhe
PUSHOHET Procedura Disiplinore ndaj avokatit ,;me seli né zyrés né rrugén

né ;pér shkak se kishte pér té kryer shkelje disiplinore t& paraparé nga neni 118

par.l.3 1 Statutit & OAK-sg, lidhur me nenin 16 t& Ligjit pér Avokatiné dhe nenin 25 t& KEPA-sé,pér
shkak se ka arritur afati i parashkrimit absolut pér zhvillimin e procedurés disiplinore né kuptim té nenit
56 par.2 t& Ligjit pér Avoakting.

IL.Shpenzimet e Procedurés Disiplinore bien né barré t& mjeteve buxhetore t& OAK-sé.
ARSYETIM

Kolegji Disiplinore I OAK-s&,pas pranimit t& Poprozimit t& Prokurorit Disiplinoré me nr.77-4/2019 té&
datés 06/12/2021 ka caktuar seancén e shqyrtimit fillestar dhe ka mbajtur mé daté 23/12/2021 n& pérbérje
té ploté,duke béré shigimin e t& gjitha shkresave t& 1éndés dhe analizimin e secilés veq e veq ndaj té
paraqiturit av. nga pér shkak t& shkeljes disiplinore nga neni 118 par.1.3 t& Statutit
€ OAK-sé&,lidhur me nenin 16 t& Ligjit pér Avokatiné dhe nenin 25 t& KEPA-sé ka VERTETUAR se ka
arritur Afati i Parashkrimit Absolut pér zhvillimin e procedurés disiplinore.

N& nenin 56 par.2 t& Ligjit pér Avokatiné éshté pércaktuar né ményré shprehimore ku thuhet ”Fillimi i
procedurés disiplinore pér shkelje té rénda parashkruhet 1 (njé) vit pas njoftimit pér shkeljen e
béré dhe pér kryesin,kurse gjithsesi parashkruhet pas kalimit té afatit kohor prej 2 (dy) vite prej
dités sé kryerjes sé shkeljes”.

Ndérsa Kolegji Disiplinoré pas analizimit t& gjitha shkresa té léndés ka vérjet se ndaj té paragqiturit
Av. ga fletéparagitja e paré e ushtruar nga av. nga éshté e
datés 25/10/2019 pér shkak té pretendimeve se i njejti me daté 15/08/2019 kishte marré né pérfaqésim
palén e cila kishte dhéné autorizimin avokatit tjetér pa u konsultuar fare me avokatin paraprak,po ashtu



ushtruesja e fletparaqitjes av mé daté 05/11/2020 parashtron prapé fletparaqitje disiplinore
ndaj té paraqiturit av. me t& njejtat pretendime, fakte dhe prova.

Andaj ne si Kolegj erdhém né pérfundim né ményré unanime se shkelja e paré e pretenduar ka ndodhé
mé daté 15/08/2021 si dhe duke u bazuar né nenin 56.par.té Ligjit pér Avokatin parashkrimi absolut ka
arritur mé daté 15/08/2021.

Vendimin mbi parashkrimin pér zhvillimin e procedurés disiplinore u morr né kuptim t& nenit 56 par.2 té
Ligjit pér Avokatiné dhe nenin 19 par.1 nénpar 1.4 t&€ Rregullores pér procedurén Disiplinore pér Avokat
dhe Praktikant, andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi mbi shpenzimet e Procedurés Disiplinore mbéshtetet né nenin 37 par.2 té Rregullores pér
Procedurén Disiplinore pér Avokaté dhe Praktikanté.

Kolegji Disiplinor i Odés sé Avokatéve té Kosovés

V.KD.Nr.11-1/21 té dt: 23.12.2021

Procesmbajtésja-Praktikante Kryetar i Kolegjit
Disiplinor

Valéza Dragusha

\" &\C\ ‘S\\;\

Av.Arsim Bilalli

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mundé t& ushtrojé Ankesé né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi,Komisionit t& Ankesave t&€ OAK-s&,pérmes kétij Komisioni.



